－ 1 －

2023年９月21日

株 主 各 位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 東証スタンダード）

問い合わせ先
 執 行 役 員

総 務 部 長
植 田 栄 正

電 話 番 号  0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

「第60期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

 当社「第60期定時株主総会招集ご通知」に一部誤りがございました。ここに深くお詫び申し上げます

とともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

記

１． 修正箇所

「第60期定時株主総会招集ご通知」38頁

２． 修正内容

「連結注記表 ５. 連結貸借対照表に関する注記 （2）担保に供している資産及び（3）コミット

メント契約」を以下のとおり修正いたします。なお、修正の箇所には    線を付して表示して

おります。

（修正前）

５. 連結貸借対照表に関する注記

（2）担保に供している資産

現金及び預金                       2,042千円

販売用不動産                     2,438,795千円

仕掛販売用不動産                  14,185,602千円

建物及び構築物                     962,198千円

土地                         2,579,860千円

担保に係る債務の金額

短期借入金                      1,929,000千円

１年内返済予定の長期借入金              3,623,500千円

長期借入金                      8,933,800千円

（3）コミットメント契約

当社及び連結子会社（18社）においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行

42行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。これらの契約に基

づく当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額 40,867,500千円

借入実行残高 8,424,230千円

差引額 32,443,270千円

197109
あなぶき興産(人にときめき)

197109
財務会計基準機構

－ 2 －

（修正後）

５. 連結貸借対照表に関する注記

（2）担保に供している資産

現金及び預金                       2,042千円

［削除］                         ［削除］

棚卸資産                      15,456,836千円

建物及び構築物                     860,308千円

土地                         1,174,055千円

担保に係る債務の金額

短期借入金                      1,929,000千円

１年内返済予定の長期借入金              3,623,500千円

長期借入金                      8,933,800千円

（3）コミットメント契約

当社及び連結子会社（18社）においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行

42行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。これらの契約に基

づく当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりであります。

当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額 40,417,500千円

借入実行残高 8,424,230千円

差引額 31,993,270千円

以  上